

平成 30 年度収支報告書

平成 31 年 4 月 16 日

秦野市議会議長 様

民政会

大野 祐 司



秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額 (円)
政務活動費	2,100,000

2 支 出

科 目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	73,000	38,980	議員有志による講演会などを開催
調査旅費	600,000	528,850	先進的な取組みを勉強するため、北海道(砂川市、滝川市、紋別市)、長崎県(五島市)、福岡県(春日市)をそれぞれ訪問
資料作成費	131,000	1,274	議会資料印刷用にA4サイズ の用紙を購入
資料購入費	615,000	248,086	一般質問などに利用するため、各種書籍を購入
会 議 費			
広 報 費	681,000	509,715	地域誌へ第1回定例会の内容 を掲載
広 聴 費			
要請・陳情 活 動 費			
合 計	2,100,000	1,326,905	

3 残 額

773,095 円

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 民政会 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(5人分)		2,100,000		2,100,000	
1	平成30年7月3日	視察旅費	調査旅費		295,480	1,804,520	
2	平成30年7月18日	書籍代	資料購入費		9,800	1,794,720	新日本法規出版㈱
3	平成30年7月26日	書籍代	資料購入費		2,808	1,791,912	㈱島半
4	平成30年7月26日	書籍代	資料購入費		7,344	1,784,568	㈱島半
5	平成30年7月26日	書籍代	資料購入費		8,640	1,775,928	㈱島半
6	平成30年7月27日	書籍代	資料購入費		1,944	1,773,984	㈱島半
7	平成30年5月28日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会 年会費	研究・研修費		5,000	1,768,984	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
8	平成30年4月13日	購読料	資料購入費		16,200	1,752,784	日本教育新聞社
9	平成30年6月26日	書籍代	資料購入費		2,139	1,750,645	㈱ぎょうせい
10	平成30年6月18日	書籍代	資料購入費		7,740	1,742,905	新日本法規出版㈱
11	平成30年6月14日	コピー用紙代	資料作成費		1,274	1,741,631	ケーヨーデイツー秦野店
12	平成30年7月31日	購読料	資料購入費		9,990	1,680,723	㈱島半
13	平成30年7月31日	購読料	資料購入費		5,940	1,674,783	㈱島半
14	平成30年8月18日	購読料	資料購入費		1,944	1,672,839	㈱島半
15	平成30年8月18日	購読料	資料購入費		1,836	1,671,003	㈱島半
16	平成30年8月29日	書籍代	資料購入費		4,104	1,737,527	㈱島半
17	平成30年8月29日	書籍代	資料購入費		4,752	1,732,775	㈱島半
18	平成30年8月29日	書籍代	資料購入費		1,500	1,731,275	㈱島半
19	平成30年9月14日	書籍代	資料購入費		9,458	1,721,817	新日本法規出版㈱

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 民政会 】

(単位:円)

20	平成30年10月3日	書籍代	資料購入費		3,564	1,718,253	㈱島半
21	平成30年10月3日	書籍代	資料購入費		1,944	1,716,309	㈱島半
22	平成30年10月3日	書籍代	資料購入費		1,620	1,714,689	㈱島半
23	平成30年10月5日	書籍代	資料購入費		1,998	1,712,691	㈱島半
24	平成30年10月5日	書籍代	資料購入費		1,998	1,710,693	㈱島半
25	平成30年10月9日	購読料	資料購入費		16,200	1,694,493	日本教育新聞社
26	平成30年10月9日	書籍代	資料購入費		3,780	1,690,713	㈱島半
27	平成30年11月1日	書籍代	資料購入費		3,672	1,667,331	㈱島半
28	平成30年11月27日	書籍代	資料購入費		3,240	1,664,091	㈱島半
29	平成30年11月27日	書籍代	資料購入費		6,264	1,657,827	㈱島半
30	平成30年11月27日	書籍代	資料購入費		2,916	1,654,911	㈱島半
31	平成30年12月27日	書籍代	資料購入費		4,644	1,650,267	㈱島半
32	平成30年12月29日	書籍代	資料購入費		4,536	1,645,731	㈱島半
33	平成31年1月16日	第6回議会報告会開催経費	広報費		2,115	1,643,616	カトウ文具 一般社団法人 秦野市観光協会 東京大学 大学院 教育研究科 教授 藤江康彦 塾経営者 古正 浩志
34	平成30年12月20日	講師料	研究・研修費		12,000	1,631,616	
35	平成30年12月6日	ホワイトボード代	研究・研修費		16,980	1,614,636	Amazon
36	平成30年5月24日	年会費(5人分)	研究・研修費		5,000	1,609,636	㈱道269-1-1ハス建設促進議員連盟
37	平成31年2月14日	書籍代	資料購入費		4,293	1,605,343	なんちゃうカラレッジ実行委員会
38	平成31年2月14日	書籍代	資料購入費		7,775	1,597,568	㈱北大路書房
39	平成31年1月21日	視察のお土産代	調査旅費		8,700	1,588,868	一般社団法人 秦野市観光協会
40	平成31年2月13日	視察旅費	調査旅費		214,020	1,374,848	

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 民政会 】

(単位:円)

41	平成31年2月14日	書籍代	資料購入費		2,000	1,372,848	福岡県春日市
42	平成30年12月14日	書籍代	資料購入費		1,967	1,370,881	榑島半
43	平成31年1月21日	書籍代	資料購入費		5,400	1,365,481	榑ぎようせい
44	平成31年3月2日	書籍代	資料購入費		10,584	1,354,897	榑ぎようせい
45	平成31年3月2日	書籍代	資料購入費		4,752	1,350,145	榑ぎようせい
46	平成31年3月29日	新聞代	資料購入費		58,800	1,291,345	洵桑原新聞舗
47	平成31年3月29日	議会報告掲載費	広報費		507,600	783,745	榑タウンニュース社
48	平成30年6月27日	視察のお土産代	調査旅費		10,650	773,095	一般社団法人 桑野市観光協会
49						773,095	
50						773,095	
合 計				2,100,000	1,326,905	773,095	0

平成30年度政務活動費會計簿

会派等名【 民政会 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	7月3日	視察旅費		295,480						
2	7月18日	書籍代				9,800				
3	7月26日	書籍代				2,808				
4	7月26日	書籍代				7,344				
5	7月26日	書籍代				8,640				
6	7月27日	書籍代				1,944				
7	5月28日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会 年会費	5,000							
8	4月13日	購読料				16,200				
9	6月26日	書籍代				2,139				
10	6月18日	書籍代				7,740				
11	6月14日	コピー用紙代			1,274					
12	7月31日	購読料				9,990				
13	7月31日	購読料				5,940				
14	8月18日	購読料				1,944				
15	8月18日	購読料				1,836				
16	8月29日	書籍代				4,104				
17	8月29日	書籍代				4,752				
18	8月29日	書籍代				1,500				
19	9月14日	書籍代				9,458				
20	10月3日	書籍代				3,564				
21	10月3日	書籍代				1,944				
22	10月3日	書籍代				1,620				
23	10月5日	書籍代				1,998				
24	10月5日	書籍代				1,998				
25	10月9日	購読料				16,200				
26	10月9日	書籍代				3,780				
27	11月1日	書籍代				3,672				
28	11月27日	書籍代				3,240				
29	11月27日	書籍代				6,264				
30	11月27日	書籍代				2,916				
31	12月27日	書籍代				4,644				
32	12月29日	書籍代				4,536				
33	1月16日	第6回議会報告会開催経費								
34	12月20日	講師料	12,000					2,115		

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 民政会 】

		(単位:円)																			
35	12月6日	ホワイボード代																			
36	5月24日	年会費(5人分)	16,980																		
37	2月14日	書籍代	5,000																		
38	2月14日	書籍代						4,293													
39	1月21日	視察のお土産代						7,775													
40	2月13日	視察旅費					8,700														
41	2月14日	書籍代				214,020															
42	12月14日	書籍代						2,000													
43	1月21日	書籍代						1,967													
44	3月2日	書籍代						5,400													
45	3月2日	書籍代						10,584													
46	3月29日	新聞代						4,752													
47	3月29日	議会報告掲載費						58,800													
48	6月27日	視察のお土産代				10,650														507,600	
49																					
50																					
		合 計	38,980			528,850	1,274	248,086												509,715	0